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Od proboszcza
Spotkania Zmartwychwstałego 

Jezusa ze swoimi uczniami i przy-
jaciółmi mają wyjątkowy charakter. 
Są pełne nadziei, radości i wiary, 
która rodziła się na nowo przy pu-
stym grobie, w jerozolimskim Wie-
czerniku, nad Jeziorem Tyberiadz-
kim czy w drodze do Emaus.

Stacja I – Jezus powstaje z martwych
Nic nie zdoła ugasić miłości Chrystusa 
do człowieka. On żyje i daje swoje życie 
Kościołowi. Alleluja.
Stacja II – Apostołowie przybywają 
do pustego grobu
Krzyż wyrzucił z mej pamięci słowa  
o powstaniu z martwych. Niech pusty 
grób przypomni mi o Tym, który mó-
wił o sobie, że daje życie wieczne.
Stacja III – Zmartwychwstały Pan ob-
jawia się Marii Magdalenie
Jezus przychodzi do mnie. To miłość 
Go przywołuje. Miłość do Niego nigdy 
nie pozostaje bez odpowiedzi.
Stacja IV – Zmartwychwstały Pan uka-
zuje się uczniom na drodze do Emaus
Był taki potężny. Bóg działał w Nim,  
a teraz krzyż i śmierć? A On jest na tej 
samej drodze, na której są smutek i ból. 
On odnajduje mnie.
Stacja V – Zmartwychwstały Pan obja-
wia się uczniom przy łamaniu chleba
Oczy wreszcie widzą, serce czuje. Zni-
ka lęk. Wyjaśniają się Pisma. Jezus żyje!
Stacja VI – Zmartwychwstały Pan 
ukazuje się apostołom
Jezu, Ty znasz moje zamknięte prze-
strzenie. Tylko Ty możesz uwolnić 
mnie z zamknięcia.
Stacja VII – Zmartwychwstały Pan 
przekazuje uczniom władzę odpusz-
czania grzechów
Grzech może mi zostać przebaczony, 
moje wątpliwości rozwiane, nadzieja 
odzyskana.
Stacja VIII – Zmartwychwstały Pan 
umacnia wiarę Tomasza
To Ty Jezu wyciągasz mnie z mroku 
niewiary, z ukrycia. To Ty, mój Pan  
i mój Bóg!

Stacja IX – Zmartwychwstały Pan spo-
tyka uczniów nad Jeziorem Galilejskim
Ciągle mnie szukasz. Przychodzisz do 
mojej zwyczajności. Znowu jestem ra-
zem z Tobą, 
Stacja X – Zmartwychwstały Pan 
przekazuje władzę pasterską Piotrowi
Jezus pyta: jak bardzo mnie miłujesz, 
czy bardziej aniżeli ci? Miłość nie pa-
mięta złego.

Stacja XI – Zmartwychwstały Pan 
daje uczniom nakaz misyjny
Stoję już gotowy do drogi, wyruszam 
z pośpiechem głosić Jezu Twoje imię  
i Twoją miłość. 
Stacja XII – Zmartwychwstały Pan 
wstępuje do Ojca
Jezus otwiera drogę do nieba. Stamtąd 
troszczy się o nas. Podnieśmy w górę 
nasze serca i dłonie!
Stacja XIII – Uczniowie z Maryją 
oczekują w wieczerniku na Zesłanie 
Ducha Świętego
Kościół otrzyma Ducha, a jego naj-
wspanialszą cząstką jest Maryja, która 
już Go zna.
Stacja XIV – Zmartwychwstały Pan 
posyła uczniom obiecanego Ducha
Przychodzi Duch, który nas porusza, 
wypełnia i umacnia. Duch jest gwaran-
cją spotkania Jezusa.
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VIA LUCIS – DROGA ŚWIATŁA

Kiedyś jedna 
z osób powie-
działa, że Słowo 
Boże jest dyna-

miczne, że Słowo Boże biegnie. 
To powiedzenie wyraża bardziej 
aktywność niż statyczność wiary. 
Bóg podarował nam czas, który 
powinniśmy maksymalnie wy-
korzystywać. Przeżywamy życie 
w dwóch czasowych wymiarach. 
Zanurzamy się w kronosie czyli 
w czasie, który biegnie powo-
dując przemijanie, a działamy 
w kairosie, który jest nam dany 
do wykorzystania w momencie, 
w którym żyjemy. Na pewnym 
etapie historii świata pojawił się 
Jezus Chrystus, Mesjasz – Pan  
i Zbawiciel. Poprzez swoją mękę, 
śmierć i zmartwychwstanie od-
mienił oblicze świata. Dziś z ra-
dością świętujemy ten fundamen-
talny moment w historii świata. 
Składamy dziękczynienie Ojcu za 
Syna, który daje życie i przynosi  
i wolność od grzechu i śmierci. 

W imieniu całego zespołu 
duszpasterskiego Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łomży 
składam serdeczne życzenia świą-
teczne. Niech Zmartwychwstały 
Pan obdarza nas wszystkich swoją 
życiodajną obecnością. Twórzmy 
komunię z Panem życia i śmierci 
po to, aby mieć życie w sobie. Wy-
korzystujmy dany nam czas na 
budowanie wspólnoty i pięknych 
międzyludzkich relacji. Dzięku-
jemy również za wszelką życz-
liwość, ofiarność i determinację  
w budowaniu naszej parafii, która 
już w przyszłym roku obchodzić 
będzie 40. rocznicę powstania.

ks. Jacek Czaplicki



n Przeżywamy święta Zmartwychwstania Pańskiego. Dziękuję  
z serca za przygotowanie i wspólne przeżywanie Triduum Paschal-
nego w naszym Sanktuarium: kapłanom i siostrom Miłosierdzia 
wraz z s. Celiną, służbie liturgicznej ołtarza wraz z ks. Wojciechem, 
chórowi parafialnemu z panem organistą Danielem, panu kościel-
nemu Andrzejowi oraz tym, którzy poświęcili swój czas i talenty.
n Dziękujemy tym, którzy nadesłali życzenia świąteczne. Wśród 
nich Księżom Biskupom i osobom zaufania publicznego. Ja rów-
nież, w imieniu księży, sióstr i pracowników naszego Sanktuarium 
składam Wam, Drodzy Parafianie, serdeczne życzenia świąteczne.
n Dziś I Dzień Świąt czyli Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-
go. Msze św. o godz. 9.00; 10.30; 12.00; 15.00; 18.00. Z uwagi na 
nocną celebrację Wigilii Paschalnej nie ma Mszy o 7.30. Jutro Po-
niedziałek w Oktawie Wielkanocy czyli II Dzień Świąt. Msze św.  
godz. 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 15.00. 18.00. Ofiary składane na tace 
są przeznaczone na KUL i cele edukacyjne Diecezji Łomżyńskiej.
n Trwa Nowenna przed Świętem Miłosierdzia Bożego. Codzien-
nie do 7 kwietnia o godz. 15.00 wspólna modlitwa nowennowa  
z Koronką do Miłosierdzia Bożego, które poprzedzają Mszę św.
n Przed nami obchody święta Miłosierdzia Bożego, czyli nasz 
parafialny odpust. Tak jak przed rokiem obchody odpustowe roz-
poczniemy już w sobotę, 6 kwietnia od uroczystej Mszy św. wigi-
lijnej pod przewodnictwem Biskupa Tadeusza Bronakowskiego  
o godz. 15.00. Po niej zapraszamy na uroczysty koncert w wykona-
niu, tak jak przed rokiem, Tomka Kamińskiego wraz z zespołem 
pod tytułem „Listy do młodych Jana Pawła II”.

n W najbliższą niedzielę, 7 kwietnia przypada święto Mi-
łosierdzia Bożego ustanowione przez św. Jana Pawła II.  
W naszym Sanktuarium będziemy przeżywać główny od-
pust wezwania naszej parafii. Msze św. jak w każdą nie-
dzielę. Suma odpustowa koncelebrowana o godz. 15.00 
pod przewodnictwem Biskupa Łomżyńskiego Janusza 

Og łO s z e n i a

„Szymon Piotr wszedł do wnętrza grobu i ujrzał 
leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, 
leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą 
w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także  
i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Uj-
rzał i uwierzył.” (J 20, 6-8)

Piotr usłyszał o tym, że nie ma ciała Jezusa w gro-
bie, pobiegł tam razem z Janem, żeby przekonać się 
czy rzeczywiście tak jest. Piotr, tak samo jak reszta 
apostołów, był w żałobie, był załamany ostatnimi wy-
darzeniami w Jerozolimie, a tu jeszcze taka wiado-
mość, że być może ktoś wykradł ciało Jezusa. Jest źle 
i okazuje się, że może być jeszcze gorzej. Znamienne 

słowa w tym fragmencie to „ wszedł do grobu” i „uj-
rzał”. Wszedł go grobu, by ujrzeć, zobaczyć, greckie 
theōrei to także doświadczyć. Doświadczył grobu, 
zszedł na samo dno, by zobaczyć, że tam był Jezus, 
bo są płótna, ale już Go nie ma. I wtedy przypomniał 
sobie wszystko, przypomniał sobie to, co miał już od 
dawna w sercu, że Jezus, Bóg, żyje i powstaje z gro-
bu, a razem z Nim on, Piotr, też może z tego grobu 
powstać, wyjść i żyć. Wszedł do grobu załamany,  
a wychodzi pełen nadziei. I tak też może być w na-
szym życiu, czasami doświadczenie grobu pokazuje 
nam, że tam, w tym grobie, którego doświadczamy, Je-
zus był i wyszedł z niego. I my także możemy podążyć 
za nim i wyjść. Możemy zostawić płótna, które kojarzą 
się nam ze śmiercią i wyjść ku światłu. Doświadcze-
nie grobu nie musi kończyć się śmiercią, lecz naszym 
zmartwychwstaniem.(mz)

Ojciec pragnie twojej obecno-
ści wśród innych Swoich dzieci, 
chce indywidualnej, ale i wspól-
notowej modlitwy. I choć sam 
odnajdziesz właściwy sobie rys 
modlitwy, przypatruj się świętym 
i Bożym ludziom. Mogą się oka-
zać wspaniałą pomocą w zaprzy-

jaźnieniu się z Jezusem. Modlitwa 
służy twojemu wzrostowi. Przeby-
wając ze Świętym stajesz się świę-
tym. Poza tym, słowo Pana zawsze 
wydaje owoce. Nie jesteś już su-
chym drewnem, ale życiodajnym 
drzewem. Zaczynasz żyć w Duchu 
Świętym. Gdy odkryjesz pięk-
no spotkań z Bogiem, przekujesz 
modlitwę na czyn. Mimo zdarza-
jących się ludzkich zdrad, to ona 
pozwoli na wytrwanie i przeciw-
stawienie się odejściu od Dawcy 

życia. Pielęgnowanie modlitwy 
będzie też trwaniem przy Ukrzy-
żowanym. Jego i twoje cierpienie 
staje się szansą na pogłębienie tej 
szczególnej modlitewnej więzi. 
Wobec takiej przyjaźni przeszko-
dy tj. oschłość, znękanie, rozpro-
szenia będą bezsilne. Przy Ojcu 
pozostań dzieckiem, bo tylko 
dziecko powierza się ufnie rodzi-
cowi. Trwaj przy Tacie w bliskości 
i prostocie serca. On chce być bli-
sko ciebie. A ty? (ak)

Stepnowskiego. Kazania wygłosi ks. prał. dr Andrzej Choromański, 
pracownik Papieskiej Rady ds. Jedności Chrześcijan z Watykanu. 
Zwracam się z prośbą do służby liturgicznej, chóru oraz odpowie-
dzialnych za procesję o przygotowanie feretronów i emblematów 
procesyjnych.
n Od Niedzieli Miłosierdzia rozpoczynamy w parafii peregrynację 
do naszych rodzin relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów.
n W tym tygodniu pierwsza środa miesiąca. O godz. 20.00 zapra-
szamy na Męski Różaniec.
n W środę, 4 kwietnia o godz. 9.00, comiesięczny dzień modlitwy 
i formacji Rodziny Radia Maryja. 
n W tym tygodniu także pierwszy czwartek, piątek i sobota kwiet-
nia. W czwartek o godz. 20.30 Msza św. w intencji powołań, w pią-
tek odwiedzamy osoby chore i w podeszłym wieku, w sobotę od 
8.30 nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.
n W pierwszy piątek miesiąca, 5 kwietnia wznawiamy celebrowa-
nie Drogi Krzyżowej w plenerze. Po Mszy św. o godz. 18.00 udamy 
się do stacji na Kalwarii Miłosierdzia, aby tam rozważać tajemnice 
męki i śmierci Chrystusa. Zapraszamy!
n Zapraszamy wszystkich chętnych na Seminarium nowego życia 
w Trójcy Św. ze wspólnotą Gloriosa Trinita od 18 kwietnia każdy 
czwartek godz. 19.00
n Zachęcamy do udziału w pielgrzymce na Cypr od 25 czerwca 
do 2 lipca 2024. Więcej informacji u ks. Wojciecha. Organizuje-
my również trzydniowy wyjazd maryjny „Ona Boga na świat nam 
przyniosła”w dniach 3-5 maja br do Kodnia, Kozłówki, Lublina, 
Radecznicy, Zamościa, Kazimierza Dolnego i Loretto.  Informacje 
na folderach przy wyjściu z kościoła.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej niedzieli. Przypominamy  
o adoracji eucharystycznej, która odbywa się w naszym kościele 
codziennie od 7.30 do 18.00. Zachęcamy do przeczytania kolejne-
go numeru naszej gazetki parafialnej Misericordia.



JEZU, UfAM TObIE

I n T E n c J E  
M S Z A l n E

niedziela, 31 marca
9.00 Za parafian
9.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Iwony Męczkowskiej w 70 
r. urodzin

9.00  + Żaneta Zięba i Barbara Boguska w 
3 r. śm.

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Natalia i Jerzy Cwalina
10.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Janina 

z r. Konopków, Aleksandra, Tomasz, 
Jan – greg.

10.30  + Stanisław Piątek – greg.
12.00  Dziękczynna i o Boże błogosławień-

stwo dla Hanny i Krzysztofa w 40 
r. ślubu oraz rodzinie, a także dla 
Agnieszki i Józefa w 32 r. ślubu

12.00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i potrzebne łaski dla Piotra i Janiny 
Kowalewskich oraz Barbary Choj-
nowskiej i jej dzieci z rodzinami jego 
rodziny

15.00  O Boże błogosławieństwo, potrzeb-
ne łaski i opiekę Matki Bożej dla Ma-
rioli w dniu urodzin

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Dorota Olszewska Brandt
15.00  + Marian Niedźwiecki (8 r. śm.)
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski – przez 
wstawiennictwo rodziny błogosła-
wionych Ulmów – w życiu małżeń-
skim i rodzinnym dla małżonków 
naszej parafii – intencja od wspólnot 
Domowego Kościoła

18.00  Za zmarłych w marcu
18.00  + Teresa Serdyńska (1 r. śm.)

Poniedziałek, 1 kwietnia
7.30  + Kazimierz Janicki i dusze czyść-

cowe
7.30  + Ryszard Baczewski – od uczest. 

pogrzebu
7.30  + Czesława  Król – greg.
9.00  + Helena i Wacław Dziekońscy
9.00  + Józef Milewski (r. śm.)
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Grzegorz Marszał (6 r. śm.)
10.30  + Zofia Kuklińska
10.30  + Iga Perkowska – greg.
12.00  O Boże błogosławieństwo, potrzeb-

ne łaski i zdrowie dla Piotra i Janiny 
Kowalewskich oraz Marii Wierci-
szewskiej i jej dzieci z rodzinami

12.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Jadwiga Kurpiewska (3 r. śm.)
15.00  + Stefania  Dąbrowska (15 r. śm.)
15.00  + Zofia (3 r. śm.), Stanisław, Zdzi-

sław (22 r. śm.) i Regina (25 r. śm.) 
Ptaszkowscy

18.00  Modlitwa rodziców za dzieci Koła 
Żywego Różańca św. Moniki

18.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo 
dla Marii

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.

Wtorek, 2 kwietnia
7.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie na każdy 

dzień dla Anny (od chrześnicy Ewy 
Wszeborowskiej)

7.00  + Władysław i Franciszka 
7.00  + Czesława  Król – greg.
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Irena Dobrzycka
9.00  + Anna i Aleksander Samluk
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Iga Perkowska – greg.
15.00  + Alina, Wincenty, Sławomir Choj-

nowscy, zmarli z rodzin Zaorskich i 
Chojnowskich

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Aleksander i Janina Jankowscy
18.00  + Rafał i Jan Jankowscy
18.00  + Zofia, Franciszek, Janina i Stani-

sław Chojnowscy

Środa, 3 kwietnia
7.00  Za dusze czyśćcowe
7.00  + Henryka  Łukasik – od r. Polkow-

skich
7.00  + Czesława  Król – greg.
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Iga Perkowska – greg.
9.00  + Ewa Borawska – od uczest. po-

grzebu
15.00  O opiekę św. Józefa nad naszymi ro-

dzinami
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Marianna Sulej (13 r. śm.) i Jerzy i 

ich rodzice
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Ryszard, Danuta Chludzińscy
18.00  + Antoni Kuczyński – od Odnowy w 

Duchu Świętym (grupa dzielenia)

czwartek, 4 kwietnia
7.00  + Wiesław Piątkowski – od uczest. 

pogrzebu
7.00  + Czesława  Król – greg.
9.00  W intencji Rodziny Radia Maryja: o 

Boże błog. członkom Koła Różańco-
wego Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny i za zmarłych 
członków

9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Maria Jankowska – od uczest. po-

grzebu
18.00  O szczęśliwe rozwiązanie dla Domi-

niki i dziecka i błogosławieństwo dla 
rodziny

18.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Waldemar i Henryka Chrząstow-

scy (od Chrząszcza), Agata Włod-
kowska, Czesława  i Antoni Kiszko

19.30  O kapłanów według Bożego Serca

Piątek, 5 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  Dusze cierpiące w czyśćcu
7.00  + Dariusz Bałon (8 r. śm.)
9.00  + Czesław Małachowski (3 r. śm.)
9.00  + Henryk Szymański – greg.
9.00  + Iga Perkowska – greg.
9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  Uwielbienie Trójcy Przenajświętszej 

za dzieło odkupienia ludzkości

15.00  Dziękczynna za dary i łaski jakimi 
Bóg nas obdarza

15.00  Przebłaganie i wynagrodzenie Naj-
świętszemu Sercu Jezusa za wszelkie 
bluźnierstwa i zniewagi

15.00  + Eugeniusz Sawicki – od uczest. 
pogrzebu

18.00  + Antoni Stelwach – od uczest. po-
grzebu

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Eugeniusz Brzóska (30 r. śm.), zmar-

li z rodzin Brzósków i Niedbałów

Sobota, 6 kwietnia
7.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Szymona w 18 r. 
urodzin

7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Bolesław, Amelia, Wojciech i Da-

mian
9.00  Zawierzenie Kościoła i rodzin św. 

Józefowi
9.00  O Boże błog. członkom Koła Ró-

żańcowego Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny i za zmar-
łych członków

9.00  O Boże błogosławieństwo dla ży-
wych i życie wieczne dla zmarłych 
członków Koła Żywego Różańca 
kardynała Wyszyńskiego

9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  + Franciszek Nikodem (nazw.) 40 r. 

śm, Jadwiga i ich rodzice
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  + Jadwiga Godlewska (31 r. śm.)
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Alina Jastrzębska

niedziela, 7 kwietnia
7.30  Za parafian
7.30  + Hieronima  Kozłowska
7.30  + Czesława  Król – greg.
7.30  + Henryk Szymański – greg.
9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Stanisław Kania – greg.
10.30  + Teodora  i Stanisław Chojnowscy
10.30  + Agnieszka, Weronika, Stanisław, 

Edward Krupka, Tadeusz Warych
10.30  + Iga Perkowska – greg.
10.30  + Czesław Szewczyk i rodzice oraz 

rodzina
12.00  + Kazimierz Kacprzyk (6 r. śm.)
12.00  + Anna Gurzęda
15.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i zdrowie dla Pawła Ja-
caka w dniu 16. urodzin

15.00  O Boże błogosławieństwo dla Karo-
liny (w dniu 36 urodzin) i łaski dla 
dzieci

15.00  O Boże Miłosierdzie, dary Ducha 
Świętego dla rodziny Bronakow-
skich

15.00  + Jacek Lach – od chóru Vox Miseri-
cordiae

15.00  + Romuald, zmarli z rodziny Lipiń-
skich

18.00  + Stanisław Wasilewski – 
greg.



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z 
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n 23-26 III – Rekolekcje wielkopostne „Rola Ducha 
Świętego w moim życiu” ks. Marek Żmijewski

n 22 III – Droga Krzyżowa ulicami naszej parafii

n 24 III – Obrady Rady Parafialnej


